

NUMMER 1
2023

INFORMASJON

MELØY KIRKELIGE
FELLESRÅD
GRANITTVEIEN 15
8150 ØRNES
TLF.: 75 72 12 10



Kreftsykepleier Lise Kildal

Står med pasienter og pårørende

- Det ligger så mye fint i ordet håp. Prøv å si håp; og deretter sorg – du kjenner forskjellen, smiler Lise.

Lise lever tettere på døden enn de fleste av oss, og står som en bauta med sine pasienter og deres pårørende - i den vanskeligste tiden av deres liv. Hun forteller om en jobb fylt med latter og glede, men legger heller ikke skjul på at den til tider kan være vanskelig å bære.

Innhold

I DETTE NUMMERET:

Møt Marit	2
Min kirke	3
Leder	3
Kreftsykepleier	4-6
LysVåken 2023	6
Andakt	7
Gudstjenesteliste	7
Kirkevalg	8
Min salme	9
Kirken i Meløy	11
Slekters gang	11
Hva gjør du nå?	12
Quiz	12

Vikarierende sokneprest Marit Plener Gran

Marit kom til Meløy i begynnelsen av januar for å vikariere som sokneprest i Fore og Meløy. Her skal hun være til over påske.

Vi vil gjerne vite litt om hvem hun er, og hva slags bakgrunn hun har. Marit forteller at hun er født og oppvokst i Stavanger, men har bodd i Nord-Norge i snart 40 år. I barndommen kjørte familien til Narvik annen hver sommer for å besøke besteforeldre og annen familie der. Det var gode møter med nordnorsk kultur og natur, sier Marit og fortsetter; Da jeg som 19-åring skulle være «ettåring» i en menighet ønsket jeg meg til Nord-Norge og ble uventet plassert i Båtsfjord der jeg bodde et år.

Og du tok ikke skrekken etter et år på Finnmarks-kysten? Nei, det ga heller mersmak. Så etter endt studie flyttet jeg med mann (også prest) og 1 barn til Berlevåg der jeg arbeidet som kateket



og i perioder som sokneprest. Jeg ble ordinert i Berlevåg kirke i 1993. Etter 7 ½ fine år i Berlevåg flyttet vi til Sør-Varanger der vi bodde i 14 år. Da hadde familien økt med 2 gutter til. Jeg jobbet som sykehusprest på Kirkenes sykehus i mange år, vikarierte som menighetsprest i perioder og de siste årene var jeg Miljøterapeut på Norasenteret; krise- og incest-senter.

Men dere ble ikke værende i Finnmark? Vi trivdes veldig godt i Kirkenes og er fremdeles veldig glad i Finnmark. Men på grunn av jobb flyttet vi i 2009 til Lofoten der vi begge kunne få hver vår stilling som menighetsprest. Jeg var sokneprest i Hol menighet på Vestvågøy i 10 år. I Lofoten har vi kjøpt både hus og fritidshus, så der blir vi nok.

Vi har hørt rykter om at du de siste årene har gjort noe helt annet enn å være prest?

Ja. Fra 2019 har jeg hatt min egen bedrift og egen butikk på Krystad i Flakstad. Målet var å få leve et mer kreativt liv, og det har jeg virkelig gjort. Jeg produserer selv mye av det jeg selger, og har lagt vekt på at alt det jeg lager selv og selger av andre ting skal være godt både for folk og miljø. Det har vært en bratt læringskurve, men veldig artig. Til sommeren blir det åpen butikk igjen.

Til slutt må vi jo spørre om hvordan du trives i Meløy?

Her er det fint å være og jeg er blitt veldig godt mottatt. Det er en fin stab jeg jobber sammen med i kirka. Men jeg savner å bo hjemme, og når jeg bare skal være noen måneder blir det vanskelig å bli kjent med så mange. Nå når dagene blir lenger gleder jeg meg til å oppleve mer av den fine naturen rundt her. Jeg liker å være ute på tur, og er ivrig på å lete etter rekved, avslutter Marit

Min kirke – Kjerringøy kirke

Jeg er jo fortsatt ny i Meløy, og har derfor ikke etablert noen relasjon til kirkebyggene i Meløy; selv om jeg er obs på at vi har mange flotte kirkebygg i Meløy. Ikke minst gjelder det Meløy kirkre, der vi heldigvis får på plass utvendig vedlikehold i 2023.

Så «min kirke» er Kjerringøy kirke.

Historisk sett var det handelsmann Zahl som ledet arbeidet og gav gaver og lån til å få reist kirken i 1883. Han sørget også for at Kjerringøy ble opprettet som eget prestegjeld i 1887, gav jord til prestegård, et fond til presten/ menigheten og et fond til Kjerringøys fattige.

Det er tre altertavler i kirken; og flere er med fra kirken som ble reist i 1763. Dagens hovedaltertavle "Oppstandelsen" er malt av Christian Bø, en av de ca. 70 kopier som finnes i kirker rundt om i landet. Originalen er malt av Tidemann, og henger i Brageres kirke i Drammen. Leseput og prekestol er utsmykket av Karl E. Harr.

Og selv om Kjerringøy kirke ikke er en del av Kjerringøy gamle handelssted gjør det nære naboskapet til handelsstedet, og likhet i arkitektur, at begge parter har gode synergier i forhold til reiseliv og besøk av flere enn Kjerringøyværingene.

Mitt forhold til kirka er nokså normalt. Jeg er nok ingen fast kirkegjenger, men er likevel både glad i kirka og stolt av bygget og historien. Og den åpne, omsorgsfulle folkekirka har jeg stor respekt for. Personlig er mitt forhold også preget av at jeg selv både er døpt og konfirmert i Kjerringøy kirke. Og selv om jeg ikke er fast kirkegjenger, er det tradisjon å gå i kirka julaften; der barn og barnebarn gjerne er med. Da synges julesanger, roen «synker inn og vi minnes på at jula er noe mere enn den kommersielle julefeiring som etter hvert har tatt overhånd.

At kirka dessuten har åpnet seg mere for annen bruk er jeg også veldig glad for. På Kjerringøy er jo kirka et fantastisk konsertlokale; og utallige fine



konserter med korsang og ulike musikk- og orkesterarrangement. Og som svært kultur og kunstininteressert har jeg mange slike gode opplevelser i kirka mi.

Så takk til Kjerringøy kirke for at dere er der for bygda mi; både for de som har mest fokus på den religiøse betydningen, men også for de av oss som

ser kirka som viktig for andre sider for å trives på hjemstedet og sikre bolyst. Og her er jeg sikker på at min kirke spiller samme positive rolle som andre kirker i det ganske land.

Rolf Kåre Jensen
Kommunedirektør

Kirkevalget
2023

vil du ha et godt råd?



Still til
menighets-
rådsvalg.

 DEN NORSKE KIRKE

*Fra kirkevergens
skrivebord...*

Leder

Nå sitter du med et litt nytt og annerledes menighetsblad i hendene. Vi skal prøve oss på å gradvis modernisere innhold og utforming, og forhåpentligvis til det bedre. I hvert nummer skal vi nå ha en hovedsak som vi håper vil skape glede, undring og interesse. I dette bladet er det Lise Kildal, kreftsykepleier i nordre del av kommunen vår, som er gjest. Her får vi et møte med en svært dyktig fagperson som hjelper pasienter og pårørende i en vanskelig fase i livet.

Videre skal vi ha faste spalter hvor vi treffer mennesker som har tilbragt noen år av livet sitt i Meløy, og få rede på hva de gjør nå. Nå får dere et gjensyn med Sigmund Akselsen, som var prest i Halsamenighet i flere år. Rolf Kåre

Jensen, fungerende kommunedirektør, har et innlegg hvor han sier litt om sin kirke, og sokneprest i Gildeskål, Nils Jøran Riedl har funnet frem en av sine yndlingssalmer. Vi håper disse korte artiklene kan være hyggelig lesning.

Det vil bli en liten quiz, en konkurranse om å finne ut hvor et bilde er tatt, og kanskje litt mer nytt etter hvert. Vi håper endringene faller i smak!

Menighetsrådene er nå i full gang med å forberede kirkevalget i september. Akkurat nå foregår arbeidet med å finne kandidater som ønsker å stille til valg. I Norge har vi en demokratisk styrt folkekirke, og vi er avhengige av flinke og engasjerte tillitsvalgte for å få til en lokalkirke som fungerer godt. Hvis du føler at du

brenner for noe innenfor din menighet og har lyst til å gjøre en innsats, er du hjertelig velkommen til å ta kontakt med oss på kirkekontoret eller en av de som sitter i ditt menighetsråd i dag. Vi viser til egen sak om kirkevalget i denne utgaven av menighetsbladet.

I kommunestyrets møte før jul ble det bevilget 600 000 kroner til utvendig maling av Meløy kirke. Vi skal nå sende ut anbudsinnbydelse på denne jobben, og har godt håp om at vi skal få restaurert den flotte kirken vår utvendig i år. Arbeidet med prosjekt brannsikring av bygget er også godt i gang, så vi håper dette blir et bra år for «Meløy-katedralen». På Fore gravgård er arbeidet med nytt oppholdsrom for gravgårdsar-

beiderne ferdigstilt, og vi er i gang med å gjøre om et bygg til nytt bårerom og stellerom for døde.

Ellers er aktiviteten stor i våre menighetshus og kirker. En «vanlig» uke består av alt fra korøvelser for barn og voksne, språktreff, diakonisamlinger, møter, kirkelige aktiviteter av alle slag, og mye mer. Det er ikke mange dager det er mørkt i vinduene hos oss, og det setter vi stor pris på! Ønsker du å leie lokaler til møter, feiring av fødselsdager eller andre ting er det bare å ta kontakt med oss.

Til slutt ønsker jeg god lesning! Håper du blir fornøyd med vårt (lett) oppussede menighetsblad.

Kirkeverge Tore

Kreftsykepleieren Lise Kildal lever tettere på døden en de fleste

Det finnes usynlige engler iblant oss; mennesker som står i situasjoner som for mange av oss hadde vært alt for vanskelige å bære. Kreftsykepleier Lise Kildal er en av disse. Hun forteller om en jobb med masse latter og glede, men legger heller ikke skjul på at jobben til tider kan være tøff å bære.

-Det følger så mye latter og glede med i denne jobben, det er ikke sånn at alt bare er forferdelig trist, forteller kreftsykepleier Lise Kildal.

De siste par månedene har jeg har vært så heldig å få lov til å intervju og bli kjent med kreftsykepleieren Lise Kildal, som er oppvokst på den lille øya Risøya, utenfor Ørnes. Kirkevergen i Meløy, Tore Larsen, har et ønske om å transformere Meløy Menighetsblad i retning av et magasin alle skal ha lyst til og godt av å lese; et magasin som tør å ta tak i livets store og viktige spørsmål. Et blad som skal løfte frem både saker og mennesker som er viktige for oss alle, men som vi kanskje ikke tenker så mye på før det er tvingende nødvendig.

En usynlig engel

-Det ligger så mye fint i ordet håp. Prøv å si håp; og deretter sorg – du kjenner forskjellen, smiler Lise.

Etter den første av mange samtaler med kreftsykepleieren Lise Kildal, følte det som om en stor bær var løftet fra brystet mitt, og jeg gledet meg allerede



Lise Kildal er en av to kreftsykepleiere i Meløy kommune, en jobb som for de fleste av oss kanskje ville vært for tøff å stå i. Alle foto: Kenneth Åkerland Berg

til neste gang jeg skulle treffe henne. Det er både lett og godt å snakke med Lise. Samtalen fløt uanstrengt og vi snakket om alt mellom himmel og jord. Om livets store spørsmål; glede, sorg, håp, begravelser, livet og kanskje viktigst av alt – om døden. Et tema de fleste av oss helst ikke har så lyst til å tenke på i det hele tatt.

Det er tydelig at Lise er vant til å snakke med sine medmennesker om livets store

spørsmål. Hun er rolig, tålmodig og smilende. Har hun blitt sånn av jobben lurer jeg på?

-Jeg har nok alltid vært sånn, smiler hun.

Som en bauta står Lise sammen med pasientene like inn i dødens forværelse. Jobben hennes ville for mange av oss vært helt umulig å utholde. I tykt og tynt står hun sammen med pasienter og deres nærmeste gjennom den tøffeste tiden i deres liv. Som kreftsykepleier lever Lise tettere på døden enn folk flest, men forteller om en jobb som også er fylt med latter og glede, ikke bare sorg og tårer.

-Om man ikke liker jobben sin, så tror jeg ikke man klarer å gjøre en god jobb, uansett hva det er man driver med.

Latter og Lefser

-Det viktigste for meg er det første møtet; det første hjemmebesøket – da kommer Knud Løgstrup inn og hvisker meg i øret: «Du har aldri noe med et annet menneske å gjøre uten

at du holder noe av dets liv i dine hender».

I likhet med den danske filosofen Knud Eilert Løgstrup (1905-81), som så på tillit som menneskets naturlige utgangspunkt, forteller Lise at tillit også er selve grunnlaget for en kreftsykepleiers arbeid. Konsekvensene er enormt store om man skulle være så uheldig å gjøre en feil slik at tilliten brytes.

-Da er det kanskje ikke tid nok for å bygge den opp igjen, og nettopp derfor er tilliten så ualminnelig viktig å ta vare på. Jeg fant Knud Løgstrup under sykepleierstudiene, og tanken om at man holder en del av sin nestes liv i sine hender, har formet meg i veldig stor grad, sier Lise.

Ingen av oss kan spå framtiden, og vi gjør kanskje klokt i å minne oss selv på å ta med denne visdommen inn i våre egne liv. Vi vet det jo, men det er ikke alltid så lett å stoppe opp og puste i våre travle hverdager. Men vi må huske

å verdsette den tiden vi har fått, bruke den godt og være til stede med våre kjære.

-Det er så artig å glede pasientene med hjemmelaget gomme, lefser eller nystekte fiskekaker. Det står ikke i stillingsbeskrivelsen, men det er det lille ekstra som gir glede.

Begravelsene

-Jeg har jo en relasjon til de fleste fra før, og har jeg det ikke så får jeg det jo, forteller hun alvorstynget.

Meløy kommune er ikke større enn at man kjenner, eller kjenner til, de aller fleste. Derfor kjenner Lise naturlig nok også de fleste av pasientene sine fra før, og hun innrømmer at det kan være en tøff jobb å stå i. Hun tar ofte med jobben hjem, og begravelser har det blitt mange av i løpet av de fem årene hun har jobbet som kreftsykepleier.

-Jeg følger mange hele veien til begravelsen. Jeg må finne min egen styrke i det der, noen

ganger strekker ikke kreftene til, men man må finne en vei å gå selv om den veien kan være kronglete.

Den usminkede sannhet

-Jeg er med dem, rett og slett. I tykt og tynt. Jeg kan hjelpe dem med å se på livet sitt, snakke om det og diskutere med dem. Jeg må tåle å høre det de er redde for, og å være med dem når de får de tøffe beskjedene. Det å være der for dem, det gjør en forskjell for mange, mener hun.

I dag er det sekstiseks pasienter i Meløy som bruker tjenesten Kreftsykepleier. Lise forteller at jobben i stor grad består av samtaler, men også av medisinske prosedyrer. Kreftsykepleien er et lavterskel tilbud, og alle som ønsker det får tjenesten. Kreftsykepleieren skal fungere som en ressursperson for pasientene og deres pårørende; for også de pårørende trenger å bli ivaretatt.

-Det er ikke så mange man kan luften den usminkede sannhet til, forteller Lise.

Noe uoppgjort

-Jeg gråter ofte sammen med pasienter og pårørende. Tårer kan være produktive, som det heter. Tårer kan få ut frustrasjon og være forløsende. En forløsende gråt er bare god, man føler seg lettere og bedre etterpå. Sinte tårer er bare vonde, fryktelig vonde, og gleden tårer bobler jo bare over, smiler Lise.

Lise er opptatt av at alle må gå sin egen vei i livet, også



Det er viktig å skape rom for den gode samtalen, også med kollegaer og venner. -Jeg tror du er litt som meg, glad i å møte mennesker og møte de der de er. Det er jo der man kan gjøre en forskjell, sier Lise til Isabell.

pasientene. Noen ganger bukter og svinger den veien seg mer enn man kunne ønske, men det er ingen andre som kan gå den for deg. Lise siterer Bjørn Eidsvåg sin kjente sang, hun følger nemlig mer enn gjerne den veien sammen med pasientene sine.

-Det vi ser, er at det ofte er dårlig samvittighet eller noe uoppgjort som tar på når livet går mot slutten. Det kan være veldig tungt.

Håpets bok

-Livet er ikke alltid en fest. Men mens vi er her, kan vi likegodt danse, Jeanne C. Stein

Lise åpner en skuff i pulten sin, og henter frem en linjert kladdbok. På fremsiden har hun skrevet Håpets bok. Innsiden er fylt med ordtak, dikt og sitater om det å håpe, akkompagnert av små kunstverk. Boken skriver hun for sin egen del, forteller hun. Håpet er noe av det

viktigste som finnes, og hun prøver å gi håp til både pasienter og pårørende, men forteller at hun er nødt til å fokusere på det som er reelt å håpe på.

-Jeg tenker ofte på hvor mye håp det ligger i den jobben hjemmetjenesten gjør, når de drar hjem til folk. Håp om at det går bra å få hjelp. Håp om at du får den pleieren du ønsker deg. Tenk deg hvor vanskelig det er for et menneske å ta imot hjelp til det mest intime, kanskje er det ting man har holdt hemmelig eller skammet seg over i alle år, sier hun.

Lise viser også frem en fargerik og lystig liten dukke hun har stående på kontoret sitt. Det er en gave fra barnebarnet og er laget av en gjennomsliktig plastikkflaske, masse fargerikt garn og et par store runde øyne. Den har også sin faste plass på kontoret, og er der for Lises del akkurat som Håpets bok.

-Farger er viktige, og vi trenger dem, selv om vi ikke alltid klarer å bære dem. Se på Blomster for eksempel. – det er balsam for sjelen å se på noe som er fint.

Et genuint ønske

-Det handler ikke bare om å gi, man får så enormt mye igjen. Man lærer så utrolig masse av disse menneskene og alle du møter er med på å forme deg, uansett om det møtet varer i fem minutter eller flere år, sier sykepleier, Isabell Meløysund.



Arbeidet består av mye samtalevirksomhet, men også av medisinsk behandling. Det rosa skrinet merket Akutt kreftsykepleie er viktig i nødstilfeller.

Fortsetter...

På vei opp trappene til langtid-savdelingen på Ørnes syke-hjem, hvor Lise skal møte en av sine pasienter, forteller hun om alle de gode kollegaene og samarbeidspartnerne sine, som hun er evig takknemlig for. En av de vi fikk hilse på var Isabell Meløysund som er sykepleier.

-De legger hele sin sjel i arbeidet, og når det virkelig står på er de villig til å gjøre hva som helst for å få kabalen til å gå opp, forteller Lise.

-Man har nå kanskje bare et genuint ønske om å hjelpe andre. Jeg følger vi er veldig privilegerte som får lov til å være pasienten den siste tiden. Dette er jo foreldrene til noen, og det å miste de menneskene man har hatt hele livet, som plutselig ikke skal være der lenger, det er kjempeskremmende, sier Isabell.

Den siste reisen

-Tidligere tenkte man at man ikke kunne gjøre mer for de

som er døende, men det er jo helt feil, for det kan man jo virkelig, forteller Lise.

Døden er tema de fleste av oss som regel unngår å snakke om. Vi liker ikke å tenke på verken vår egen død, eller at vi en gang skal miste de vi elsker høyest. Derfor skyver de fleste av oss tanken om døden til side, i et forsøk på å glemme at det endelig punktum kommer for oss alle. Døden er det eneste uomtvistelige faktum her i livet; det eneste vi kan være helt sikre på. Lise Kildal og alle de andre kreftsykepleierne her i landet har kanskje et litt annet forhold til døden enn de fleste av oss, nettopp fordi de lever så tett på den i jobben sin. Men for Lise er det å fokusere på livet, uendelig mye viktigere enn døden.

- Døden er en del av livet. Den er der. Sørg for å gi livet større plass enn døden, selv inn i den siste dagen.

Skrevet av
Kenneth Åkerland Berg



- Jeg er heldig som har så gode samarbeidspartnere og kollegaer, sier Lise. Isabell Meløysund er sykepleier på langtidssavdelingen på Ørnes Sykehjem, og kjær kollega av Lise.

LysVåken 2023

Lørdag 28. januar sto en forventningsfull gjeng med ledere klar i Fore kirke for å ta imot årets deltakere på LysVåken. Dette er et arrangement for 10- og 11-åringer fra hele kommunen, og det går på rundgang mellom kirkene våre.

40 barn var påmeldt, og det ble en super helg. De fikk gjøre seg kjent fra kjeller til loft i kirka, og fikk prøve både orgel og kirkeklokke. Det var samtaler om dåp, lys-tenning, tro og tvil, og ifølge lederne våre var det svært mange gode spørsmål og tema som ble luftet!

Under LysVåken er vi også ute og leker og lærer. Været la en demper på dette i år, men vi fikk låne gymsalen på Reipå skole til aktiviteter. Norsk folkehjelp Meløy stilte opp med forskjellige lærerike poster hvor det var

mye moro, blant annet stafett i stabilt sideleie og bærebering med klær og stokker som råmateriale. Dette ble et svært populært tiltak.

Lørdagen fortsatte med gudstjenesteverksted, festmiddag (taco!), film, tur til gapahuken og til slutt høydepunktet for mange; overnatting i kirka. Å ligge på flatseng og sove sammen med mange andre unger er alltid artig, og skummelt for noen.

Søndag var det pakking og stor felles frokost før gudstjenesten klokka 11. Her var ungene hovedpersoner, og deltok på hver sine områder. Det ble en flott gudstjeneste litt utenom det vanlige. og det var en sliten og fornøyd gjeng som dro hjem etterpå.

Til alle foreldre og foresatte: Tusen takk for lånet av flotte unger!



Andakt

Livet - en livsseilas

Livet på havet med fiske og båtliv er noe av det viktigste i kystfolket sin historie og tradisjon. Det har satt dype spor i folk og kultur, ordbruk og assosiasjoner. Mange vil sikkert kjenne seg igjen i ordet livsseilas som et bilde på det å leve. Jeg synes det er en god beskrivelse av livet; en livs-seilas fra fødsel til død. For gjennom hele livet er vi underveis, mot en slutt, en havn en gang i fremtiden. Ingen av oss vet hvor lang tid akkurat min reise vil ta, men alle lever vi våre hele liv mellom fødsel og død.

Vi har forhåpninger og drømmer om hvordan seilassen skal være. Og mange ser kanskje for seg bilder av en speilblank sjø, sol og varme, men med litt vind som gir sånn passe fremdrift. Kursen er lagt og lett å følge, det er ikke uvær i vente og ingen skjulte skjær eller andre farer som kan true sikkerheten om bord. Da er det godt å leve. Tenk om livet kunne være slik!

Når vi har levd en stund så vet vi at livet ikke er slik. Livet er kanskje som en seilas, og noen dager kan det heldigvis oppleves slik som jeg nettopp har beskrevet det. Men vi seiler ikke bare i stille og rolig farvann. Storm og uvær hører med i alle menneskers liv. Det ligger skjær og lurer og kan true sikkerheten vår. Det er ikke alltid lett å velge riktig kurs, det er mange valg

som er vanskelige og som får konsekvenser for den videre ferden. Det er ikke alt i livet vi mestrer eller har kontroll over. Og det er mye vi ikke forstår, mye vi aldri får svar på.

Noen får også mer stormvær enn andre. For noen blir de vanskelige dagene flere enn de gode, spørsmålene flere enn svarene, livet blir annerledes enn det vi drømte om. Glede og sorg, medgang og motgang er ikke rettferdig fordelt. Sorg over det som ikke ble, sorg over det vi ikke mestret, sorg over det vi mistet - hører med i mange menneskers liv.

Og på vår livs-seilas fyller vi stadig på med opplevelser og erfaringer, og våre liv påvirkes på godt og vondt av lasten vi bærer med oss. Noen båter får sterk slagside av for tung og vanskelig last. Det kan gjøre det vanskelig å manøvrere, vanskeligere å holde en god kurs, vanskeligere unngå feilskjær.

For de fleste av oss er det trøst og hjelp i å vite at vi ikke er alene hverken i stille eller stormvær, vi ror ikke alene. I vår kristne tro løfter vi frem håpet om at Jesus er med oss i alt det livet gir, som et fast og trygt feste i tilværelsen. Det betyr ikke at livet bare gir oss gode dager.

Det betyr ikke at alt som skjer

gir mening. Det betyr ikke at vi slipper ansvaret for egne valg. Vi må alle leve våre liv med alt hva det innebærer i denne verden. Men kjærlighet fra Gud og mennesker kan være som fyrlys som lyser opp i tilværelsen, viser en retning for livet, gir mot til å leve våre liv, håp til å fortsette seilassen og tro på at livet er verd å leve.

Da Jesus gikk her på jorden, opplevde mange sitt møte med Jesus på denne måten. De opplevde å bli sett med alt hva livet deres innebar på godt og vondt, og Han så dem med kjærlighet. Jesus var ikke den som glattet over det som gjorde mennesker vondt, men han kunne kunsten å få mennesker til å møte seg selv og sitt liv uten å føle seg fordømt og avvist. Jesus viser at livet med våre gode og vonde dager ikke

er et gjensvar eller et spill på vår verdi som menneske. Tvert imot understreker Han at alle mennesker har samme verdi, alle liv er verdifulle, alle skal være inkludert i de fellesskap vi er skapt til å leve i.

Og i tro på Gud har mange fått oppleve en kjærlighet som gir trøst og styrke, en nærhet som bærer gjennom dager som er vonde og vanskelige. Vi er ikke alene – verken gjennom livet eller i møte med døden. Også der ser Gud oss, også der møter Jesus oss med håp. Håp om at en gang er vi fremme, i trygg havn. En gang skal mørket bli borte for godt. En gang skal stormen stilne for alltid. Da er livsseilassen slutt, vi er hjemme og får legge til land, i Jesu navn.

Marit

ØRNES BEGRAVELSESBYRÅ AS

Vi forhandler gravmonumenter i stort utvalg, for levering og montering over hele landet. Gravlykter, vaser, ornamenter, bedplater/bedkanter, bronsjespurver/duer og annet utstyr.



Vi utfører også inngraveringer og oppussinger.

Telefon: 970 20 731
Gammelveien 3, 8150 Ørnes
ornes.begravelsesbyra@gmail.com

Gudstjenesteliste Meløy

05.03.2023	11:00	Halsa kirke	Gudstjeneste	Årsmøte	Rolv Olsen	Miroslav Mintchev
19.03.2023	11:00	Fore kirke	Gudstjeneste		Marit Plener Gran	Miroslav Mintchev
02.04.2023	11:00	Glomfjord kirke	Gudstjeneste		Rolv Olsen	Miroslav Mintchev
06.04.2023	20:00	Ørnes men.hus	Kveldssamling	Skjærtorsdag	Marit Plener Gran	Miroslav Mintchev
07.04.2023	12:00	Halsa kirke	Gudstjeneste	Langfredag	Rolv Olsen	Miroslav Mintchev
07.04.2023	16:00	Støtt bedehus	Gudstjeneste	Langfredag	Marit Plener Gran	Miroslav Mintchev
09.04.2023	11:00	Fore kirke	Høytidsgudstjeneste 1. påskedag		Marit Plener Gran	Miroslav Mintchev
09.04.2023	11:00	Halsa frikirke	Fellesgudstjeneste	1. påskedag		
10.04.2023	12:15	Meløy kirke	Gudstjeneste	2. påskedag	Marit Plener Gran	Miroslav Mintchev
16.04.2023	13:00	Bolga bedehus	Gudstjeneste		Marit Plener Gran	Miroslav Mintchev
30.04.2023	11:00	Fore kirke	Samtalegudstjeneste		Vikar	Miroslav Mintchev
30.04.2023	16:00	Halsa kirke	Gudstjeneste		Rolv Olsen	Miroslav Mintchev

Kirkevalgget 2023

Kirkevalgget er et demokratisk valg der Den norske kirkes medlemmer er med på å forme kirkens fremtid. Les mer om hva det vil si her.

Den norske kirke er en demokratisk folkekirke. Det vil blant annet si at alle medlemmene i Den norske kirke kan være med på å forme kirken. Det er viktig at det ikke bare er de som går aktivt i kirken som er med på å forme den. Alle som er døpt er like mye verdt som medlem i kirken vår, og kan være med på å påvirke utviklingen i kirken.

Neste kirkevalg er 10. og 11. september 2023. Bruk din stemme i forhåndsvalget (digitalt eller fysisk) eller på valgdagen.

På valgdagen kan du stemme i kirkevalgget i umiddelbar nærhet til der du stemmer ved kommune- og fylkestingsvalget.

Hva er kirkevalgget?
Gjennom å gi din stemme til de du ønsker at skal styre kirken de neste fire årene, er du med på å bestemme hvordan Den norske kirke skal styres lokalt, regionalt og nasjonalt.

Kirkevalgget er to valg i ett, ikke så ulikt kommunevalgget. I kirkevalgget stemmer man på kandidater til menighetsråd (kirken lokalt der du bor), kandidater til bispedømeråd (kirken i den regionen, altså bispedømmet, der du bor) og Kirkemøtet (det øverste demokratiske organet i kirken, nasjonalt).

Du kan dermed si at du er med på å forme hele Den norske fremtid, når du stemmer ved kirkevalgget.

Du som er medlem og er 15 år eller eldre i valgåret kan stemme i kirkevalgget.

Det eneste formelle kravet for å stemme, utover aldersgrensen, er at du er medlem i Den norske kirke. Alle stemmer teller.

Du kan sjekke at du er medlem ved å gå inn på kirken.no/medlem. Der kan du også melde deg inn, om du er utmeldt. Alle medlemmer i Den norske kirke som er bosatt i soknet har stemmerett.

Hva er menighetsrådsvalget?
I menighetsrådsvalget stemmer du på hvem du vil skal styre kirken lokalt.



Når vi snakker om kirken lokalt, er det menigheten der du bor. Det finnes cirka 1200 menigheter i Den norske kirke. Hver menighet har sitt eget menighetsråd. Representantene i menighetsrådet velges i kirkevalgget.

I de fleste menighetsrådsvalg er det én liste med enkeltpersoner du kan stemme på. Listen er satt opp av en nominasjonskomité.

Menighetsrådet bestemmer hva menigheten skal jobbe med. Rådet er blant annet involvert i utforming av gudstjenester, konfirmantundervisning og tilbud for ulike aldersgrupper i menigheten. Rådet bestemmer over og fordeler midler til ulike tiltak i menigheten. Menighetsrådet gjør en verdifull innsats for kirken i lokalmiljøet.

Menighetsrådet består av mellom fire og ti medlemmer, pluss varamedlemmer og sokneprest. Menighetsrådet velges for fire år.

Fellesrådsvalg
Valg til menighetsråd innebærer også indirekte valg til kirkelig fellesråd. Det er ett kirkelig fellesråd i hver kommune. I Meløy har vi tre sokn / menighetsråd; Fore og Meløy, Halså og Glomfjord.

Fellesrådet ivaretar administrative og økonomiske oppgaver

på vegne av soknene og de utarbeider mål og planer for den kirkelige virksomheten i kommunen. I tillegg skal fellesrådet fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i kommunen.

Fellesrådet har ansvar for kirkebygg og gravplasser, og arbeidsgiveransvar for kirkelig tilsatte (med unntak av prestene, som har bispedømerådene som arbeidsgiver).

Hvorfor stemme ved kirkevalgget?

For oss som jobber i og rundt din lokale kirke og menighet er det viktig at vi har mennesker rundt oss som er opptatt av hva vi gjør og ønsker å sette sitt preg på hva som skal skje. Vi har rom for alle som er interesserte i hva som foregår, og håper at akkurat du ønsker å være med. Er du opptatt av at barn, unge og eldre skal ha et tilbud er du velkommen. Ønsker du å treffe andre mennesker på en sosial arena er du velkommen. Er du opptatt av at gravgårdene og kirkene skal se fine ut og være gode plasser å møtes, er du velkommen. Det er nesten ingen grenser for hva som er mulig å få til hvis vi jobber sammen.

Hva gjør menighetsrådet?
Menighetsrådet leder menighetens virksomhet der du bor.

Som medlem i menighetsrådet kan du ha stor innflytelse på de lokale oppgavene og utfordringene i din kirke. Menighetens arbeid spenner over mange temaer – bl.a. miljø og rettferdighet, gudstjeneste, musikk, misjon, barne- og ungdomsarbeid, samt jus og økonomiforvaltning. Bli med!

Derfor bør du stille til valg til menighetsrådet

Det er mange grunner til å stille til valg til menighetsrådet. Her er ti av dem. Som representant i menighetsrådet vil du få mulighet til å:

1. bruke dine talenter
2. å nye relasjoner i nærmiljøet
3. jobbe sammen med andre – for andre
4. være med på å formidle kristen tro
5. dele og diskutere dine standpunkt med andre
6. sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og unge
7. legge til rette for at kirken blir en viktig kulturarena
8. bidra til at kirken er åpen for alle
9. gjøre lokalmiljøet ditt bedre
10. bli bedre kjent med deg selv

Vil du vite mer?
På <https://www.kirken.no/valg/> vil du finne mye stoff om kirkevalgget.

Min salme

Jeg skulle skrive om en salme. Det er ikke en lett oppgave, først og fremst fordi jeg elsker dem og har så mange som jeg har et sterkt forhold til. Men også fordi det som gjør salmene så rike som kilde, er at de både er svært kontekstuelle og samtidig oppfattes som individuelle. Like fullt, det er fordi de ofte framstår som ganske slitesterke at de blir med i salmebøker.

Salmer er som liturgiene en del av kirkens arv som har en viss treghet i seg. Det skal ta tid å endre, for det tar også tid å bli en del av tradisjonen, og noen temaer er i endring fordi vår forståelse har endret seg. For å bruke noen få eksempler kan jeg ta kongemakt som begrep og symbol. Den eneveldige kongen er ikke lenger enn realitet og kongebilder i tekster blir derfor svekket. Kvinners stilling i samfunnet har blitt endret, og dermed blir det viktig hvordan vi skjønner ting, slik som tilfellet er med for eksempel salmen som heter «Guds kirkes grunnvoll ene», hvor «kirken» som før var «den» nå er «hun».

Den salmen jeg skal dele med dere en av de nye salmene. Forfatteren forbinder vi gjerne med svært mye annet enn kirkerommet og som trosformidler, han som ble en slags felles landsfader og de marginaliserte grupperes talsmann når han holder fram flyktninger, sjøfolk eller for den saks skyld Alf Prøysen med diktet «Alf».

Der var en stor og omfattende prosess som bidro til at vi for noen år siden fikk en ny salmebok i Den norske kirke. Den forrige kom i 1984. Selv om det ikke er lenge siden, så har både språket, hva vi er opptatt av, og hvordan vi sier ting forandret seg.

Vi har blitt oppmerksomme på at ikke alle nasjonale språk var representert. Samiske språk er nå oppgitt på over 50 av salmene i salmeboken. Også Engelsk, Fransk og latin har fått sin plass.

Det som kjennetegner vår nyeste salmebok er derfor et mangfold som er vesentlig større enn noen gang, også når det gjelder hvem som har bidratt og hvilke temaer som blir behandlet. At vi opplever at folk ikke lengre synger fordi salmene er ukjente kan vi ikke gjøre så mye med, annet enn at vi skal fortsette å synge. Sang gjør godt, også for sjelen, noe som den TV-aktuelle serien om Demenskorret har visst med størst mulig tydelighet.

Den salmen jeg skal dele med dere en av de nye salmene. Forfatteren forbinder vi gjerne med svært mye annet enn kirkerommet og som trosformidler, han som ble en slags felles landsfader og de marginaliserte grupperes talsmann når han holder fram flyktninger, sjøfolk eller for den saks skyld Alf Prøysen med diktet «Alf».

Erik Bye har skrevet seg inn i manges hjerter, også i mitt. Jeg fikk anledning til å lage en forestilling for noen år siden med et kor jeg var med i. Vi laget en kveld til hans ære og sang mange av hans sanger, mens jeg kunne fortelle om Bye og den mangfoldige betydningen han kunne ha

på den tiden hvor vi hadde bare en TV kanal og han fra første stund ble en kjær programleder i NRK. Og jeg kunne, som nå, få dele min egen opplevelse av hans tekster, som jeg også ofte bruker i begravelser for eksempel.

For Erik Bye treffer med sine tekster på en særlig måte livets mangfold. Det er ikke bare de gode tingene, den lystige sjømannen, det gode seilasen som heies og hoies fram. Det er en dobbelthet. Hans liv ble preget av det. De menneskene han beskrev, og portretterte var preget av det. Det går opp og ned i livet, men en skal likevel aldri holde opp med å tro at ting kan ordne seg, at det kommer en ny dag i morgen, at det er lov å håpe.

Første gang jeg hørte, enn si sang, den salmen som jeg skal dele med dere, var i Bodø Domkirke. Det var søndagen før jeg skulle ha min første gudstjeneste som sokneprest i Svolvær. Dette var i 2013. Salmeboken var ny. Jeg hadde brutt opp. Jeg hadde flyttet nordover. Jeg skulle tilbake til trakter jeg var kjent med fra barndommen. Jeg skulle begynne med det jeg siden 1990 hadde drømt om, nemlig å få anledning til å være helt «vanlig prest» etter mange års venting og med 13 år som studentprest og jobb med studenter.

For meg var det å ha et kall og det å utdanne meg til noe jeg måtte vente på i 11 år etter at jeg var ferdig med studiene før jeg kunne bli prest en kamp. Det var mange netter uten søvn. Det var også en kamp med Gud, men jeg sa som Jakob, «jeg slipper deg ikke før du velsigner meg».

Da vi sang Erik Byes Blå salme denne søndagen før jeg skulle ta fatt på jobben i Svolvær så traff den meg midt i magen og tårene begynte å trille. Det var en dobbelthet som traff meg. På den ene siden takknemlighet og på den andre siden det faktum som Bye så treffende fikk fram med en enkel strofe; «men og for våkenetter som aldri unte ro, men gav min dag et dunkelt drag jeg aldri helt forstod. Så synger jeg min salme.»

Nils Jøran Riedl, sokneprest i Gildeskål



Illustrasjon: Birte Lohne

Nær Butikken

ÅPNINGSTIDER:
Mandag-Fredag: 1000-1630
Lørdag: 1000-1300
Bemøt: Stengt

Swensen Landhandel
BOLGA

Etablert 1903
Familiedrevet landhandel
I fire generasjoner.
Alle rettigheter

JENSEN Service

8150 ØRNES ☎ 757 54930 - 900 31655
900 31953

DYBVIK
TANNHELSESENTER

Tlf: 75754591
www.dybviktannhelse.no

VELKOMMEN TIL

MONTÉR

NORGES STØRSTE BYGGEVAREKJEDE

Montér Solhaug Halså
Holandsfjordveien 164, 8178 Halså
Mandag - fredag: 08.00 - 16.00
Lørdag: 10.00 - 14.00

Montér Solhaug Ørnes
Spildra, 8150 Ørnes
Mandag - fredag: 08.00 - 17.00
Lørdag: 10.00 - 14.00

Du får mer hos **Montér**

Hageland
Sandaa

www.hageland.no

Meløy Elektro
Kystveien 4, 8150 Ørnes
Tlf: 75 72 02 00
firmapost@meloyelektro.no

MELØY ØKONOMISENTER
REGNSKAPSFØRSEL OG ØKONOMISK RÅDGIVNING

TLF. 75 72 02 20

ØRNESKRYSET
Bensin & Service

8150 Ørnes Tlf 995 58 389

YARA

Knowledge grows

Kulingen

www.kulingen.no

meløy energi

Kirken i Meløy

Navn	Stilling	Telefon	E-post
Tore Larsen	Daglig leder / kirkeverge	47977120	tore@meloy.kirken.no
Juho Koskela	Menighetspedagog	47977124	juho@meloy.kirken.no
Sissel Myrvang	Sekretær	47977122	sissel@meloy.kirken.no
Jim Fredriksen	Kirketjener	97714572	jim@meloy.kirken.no
Kurt Storvik	Kirketjener	47977126	kurt@meloy.kirken.no
Elisabeth Mikalsen	Kirketjener	97648328	elisabeth@meloy.kirken.no
Steffen Svendsgård	Kirketjener	40228329	steffen@meloy.kirken.no
Kenneth Berg	Kirketjener Meløy	94253579	kenaaberg@gmail.com
Bjørn Inge Lorentsen	Graver Bolga	95132296	mellowed1981@gmail.com
Rolv Olsen	Sokneprest, Halså og Glomfjord	47977129	rolv@meloy.kirken.no
Miroslav Mintchev	Organist	40082937	miroslav@meloy.kirken.no
Berit Rosting	Diakonimedarbeider	47977123	berit@meloy.kirken.no
Marita Nilsen	Kordirigent	97482941	marita_n_79@hotmail.com
Willy Kildal	Leder Halså Menighetsråd	99230026	willkild@online.no
Torunn Grimstad	Leder Fore og Meløy m.råd	95809316	torunn.grimstad@yahoo.com
Lisbeth Selstad Amundsen	Leder Glomfjord men.råd	90047915	lisbeth.amundsen@meloy.kommune.no

Hovednummer til kirkekontoret:
Tlf: 75721210 eller tlf 47977120

Kontor Ørnes:
E-post: postmottak@meloy.kirken.no
Postadresse: Kirkekontoret, Granittveien 15, 8150 Ørnes

Kontor Halså:
Holandsfjordveien 5, 8178 Halså

Organisasjonsnummer: 877000362
Driftskonto: 4509.10.97943
Oppmøtested: Ørnes menighetshus åpent 09:00 - 15:00 og når personalet er til stede

Trenger du noen å snakke med om fortrolige ting?
Kirkens SOS kan nås på tlf. 815 33 300.

Slekters gang...

Gravlagt

Født	Navn	Gravlagt dato	Sted
16.05.1949	Marit Ragnvaldsen	19.10.2022	Fore kirke
09.09.1945	Gerd Kleftås Strand	21.10.2022	Fore kirke
04.07.1942	Björg Oliva Rosanoff	01.11.2022	Fore kirke
20.06.1928	Edith Halvorsen	03.11.2022	Fore kirke
20.10.1931	Leikny Kanutte Marie Karlsen	08.11.2022	Osa frikirke
18.05.1935	Svein Leif Skau	10.11.2022	Fore kirke
22.03.1947	Jean Donald Richard Remple	16.11.2022	Meløy kirke
10.09.1934	Helge Rolf Henriksen	18.11.2022	Fore kirke
29.04.1933	Reidun Borge	29.11.2022	Glomfjord kirke
13.01.1931	Jorun Olea Pedersen	02.12.2022	Saura kirke
04.06.1926	Rolf Dybvik	06.12.2022	Fore kirke
13.02.1959	Inger Indrevoll	13.12.2022	Sion pinsekirke
18.01.1964	Ann Marlen Nordli	I stillhet	
11.02.1938	Ivar Jostein Volden	05.01.2023	Osa frikirke
10.01.1955	Johanne Rindal	07.01.2023	Glomfjord kirke
02.11.1936	Odd Kristian Torrissen	10.01.2023	Halså kirke
20.10.1954	Mary-Ann Selfors	13.01.2023	Glomfjord kirke
21.04.1940	Trine Pauline Kristensen	17.01.2023	Fore kirke
05.03.1929	Lilly Pedrikke Johnsen	18.01.2023	Osa frikirke
20.09.1947	Torbjørn Erling Eriksen	20.01.2023	Fore kirke
13.06.1934	Solveig Sundberg	24.01.2023	Fore kirke
12.06.1946	Leif Magne Karlsen	25.01.2023	Osa frikirke
05.05.1930	Adolf Karsten Herlof Antonsen	27.01.2023	Fore kirke
30.04.1949	Håkon Karl Pettersen	31.01.2023	Meløy kirke
05.03.1930	Jorun Mathilde Andersen	01.02.2023	Fore kirke
23.11.1946	Tom Gunnar Eikild	03.02.2023	Fore kirke
23.04.1936	Aase Marken	14.02.2023	Fore kirke
26.08.1978	Ronny Evensen	17.02.2023	Fore kirke
27.04.1935	Jorunn Johansen	24.02.2023	Bolga bedehus

Døpt

Hedda Johnsen
Døpt: 11.12.2022
Fore kirke

Sigve Andreassen Aas
Døpt: 08.01.2023
Fore kirke

Aria Farestveit Ebeltoft
Døpt: 12.02.2023
Fore kirke

Madelen Asp Norum
Døpt: 12.02.2023
Fore kirke

Ulrik Edvardsen Hansten
Døpt: 19.02.2023
Glomfjord kirke



Blad i full distribusjon

Returadresse: Meløy menighetsblad
Granittveien 15 - 8150 Ørnes

Hva gjør du nå?

Veldig hyggelig å bli spurt om å fortelle litt om hva jeg gjør nå. Til høsten er det 22 år siden vi reiste fra dette vakre landskap på den hellige kyst og sør til Oslo. Når vi kom til Meløy i 1996 var eldste datter, Martine, drøye året. Og nå er hun selv mor til en ettåring, vakre Lea. Det betyr at Anne-Grethe og jeg er besteforeldre. Helt topp!

Vi flyttet sommer/høst 2001. Hadde kjøpt rekkehus i Oslo og fått nye jobber. Da var vi blitt en familie på fem. Martine skulle begynne på skolen. Pernille var 5 år og Josefine straks 3 år. Jeg hadde fått jobb som ungdomsprest i Jar kirke i Bærum utenfor Oslo. Anne-Grethe startet i oljebransjen.

2007 begynte jeg som kapellan i Grefsen menighet. Det var også her vi hadde rekkehus. Der ble jeg i 14 år, de syv siste som sokneprest. I 2021 ble jeg prost. Jeg er da leder for prestene i et prosti. Prostiet heter Søndre Aker og omfatter sør-østre del av Oslo. Det er 10 menigheter og 20 prester som jeg er satt til å lede. Det er en annen måte å være prest på med mer administrasjon og personalansvar. Jeg trives godt i jobben.

Anne-Grethe er nå økonomileder i ortopedisk klinikk på Oslo universitetssykehus. Holder altså fortsatt orden på tall slik hun gjorde i Økonor. Josefine går i morens fotspor og studerer økonomi. Martine går i farens fotspor og studerer teologi. Ved siden av studiene jobber hun som barne- og ungdomspastor i Arendal Misjonsskirke. Pernille, den mellomste, holder kontakten nordover og studerer medisin i Tromsø. Her har hun delt kollektivt og studier med Dina fra Meløy. Fra høsten fortsetter studier og praksis på Nordland sykehus i Bodø, der hun ble født.

Vi bor nå i leilighet på et sted som heter Løren i Oslo. Alle ungene er ute, så vi trenger ikke så mye plass. Sommerhalvåret er vi mye på hytta i Grimstad, og så er motorsykkel blitt en liten hobby vi koser oss med. Hverdagene har vært sammensatt disse årene, men vi følger oss privilegerte og er takknemlige for dagene vi får.

Tiden i Meløy inneholdt mye, på godt og vondt. Det var en bratt læringskurve som prest og prestefamilie. Men jeg tenker stadig på at den identiteten jeg har som prest, og den veien jeg har gått i tjenesten, har sin



tydelige forankring fra tiden i Meløy. Der ble fundamentet lagt og en grunnleggende erfaring opparbeidet. Selv om det var krevende, er jeg veldig takknemlig for den tiden (og når jeg skriver dette kommer det masse følelser).

Heldigvis har vi fått komme tilbake ved ulike anledninger som jubileum, gudstjeneste i Signehågen, vielse og gravferd. Flere turer vil komme. Ikke minst blir det viktig å vise barnebarn. Det vil også være en drømmetur på mc.

Så her er vi og jeg nå. Og igjen, takk for alt vi fikk være en del av.

Søringhilsen fra Sigmund, tidligere prest i Meløy



Hvor er dette?

Hvor er dette bildet tatt?

Send svar på sms til 47 977 120 eller på e-post til postmottak@meloy.kirken.no.

Vinneren får to flax-lodd

Quiz om kirker i Meløy

1. Hvilket jubileum feiret Meløy kirke i 1992?

A; 125 år B; 130 år C; 115 år

2. Hvem reiste først tanken om et kapell på Halså?

A; Johannes Ristesund, B; Edvard Walvig, C; Wollert Krohn-Hansen

3. Hvor mye bevilget Norsk Hydro til kirke i Glomfjord 21. januar 1950?

A; kr. 125.000, - B; kr. 75.000, - C; kr. 50.000, -

4. Når var første konfirmantskole på Fore?

A; 1928 B; 1930 C; 1929

5. Hva står det på altertavlen i Fore kirke?

A; Skje din vilje B; Se, jeg står for døren og banker C; Fader, vil du ta denne kalk fra meg?

Svar sender du på SMS til 47 977120, eller på e-post til postmottak@meloy.kirken.no. Premien til vinneren er to flax-lodd!